
سازندگان »شنای پروانه« و »خوب بد جلف 2« به اکران تابستان رضایت دادند

بازگشت امید به سالن های سینما

»بازگشــایی ســالن های ســینما از اول تیرماه« وعــده ای بود کــه 24 خردادماه با 
موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا از سوی مدیران فرهنگی اعلام شد. بازگشایی 
ســالن های ســینما بــه رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی از جمله اســتفاده 
از حداکثر ۵۰ درصد ظرفیت مشــروط شــده بود و ســینماداران در شــرایطی به 
بازگشایی سالن های سینمایی رضایت داده بودند که توقع داشتند فیلم هایی با 
پتانســیل جذب مخاطب اکران شــود تا ظرفیت 5۰ درصد سالن های سینما در 
ســانس های نمایش تکمیل شــود. در پی اعلام این موافقت و با اعلام آمادگی 
دو فیلم »شــنای پروانه« محمد کارت و »خوب بد جلف2، ارتش سری« پیمان 

قاسم خانی برنامه ریزی ها برای شروع اکرانی موفق در سال 99 انجام شد.
ë آمادگی سینماداران و انصراف فیلمسازان

رعایــت فاصه گــذاری ایمن هنگام ورود و خروج تماشــاچیان، در دســترس 
بودن مایع ضدعفونی کننده برای مراجعه کنندگان، ضدعفونی روزانه سینما و 
سالن ها، رعایت موازین بهداشتی در عرضه مواد غذایی در بوفه ها و... در روزهای 
منتهی به تابستان در دستور کار سینماداران قرار گرفت. در حالی که سالن های 
ســینما از شــامگاه روز جمعه آماده میزبانی از مخاطبان سینما شدند تصمیم 
غافلگیرکننده صاحبان دو فیلم »شــنای پروانه« و »خوب بد جلف«، سینماها 
را در آستانه بازگشایی با بحران مواجه کرد. رسول صدرعاملی تهیه کننده فیلم 
»شنای پروانه« دلیل انصرافش را اعتراض به عملی نشدن وعده های حمایتی 
ســازمان ســینمایی، خانه ســینما و شــهرداری تهران در ایجاد فضای تبلیغاتی 
مناسب اعلام کرد و محسن چگینی تهیه کننده فیلم »خوب، بد، جلف2؛ ارتش 
ســری« در مصاحبه ای کوتاه عنوان کرد که در شــرایط موجــود از اکران فیلمش 
معذور اســت. با انصراف ســازندگان دو فیلم، مدیران سینمایی برای تعهد به 
وعده  بازگشایی سالن های سینما تلاش کردند و در نهایت در ساعات پایانی روز 
شنبه به بازگشایی سالن های سینما با نمایش 5 فیلمی که اکرانشان در اسفندماه 
نیمه تمــام مانده بــود رضایت دادند تــا در فرصت بهتر برای اکــران فیلم های 
پرمخاطب رایزنی شود. از روز یکشنبه اول تیرماه طبق قرار وعده شده با نمایش 
»بی وزنــی« بــه کارگردانی مهدی فردقــادری و تهیه کنندگی مرتضی شایســته، 
»چهــل و هفــت« به کارگردانی احمــد اطراقچی و تهیه کنندگی ناهیــد دل آگاه، 
»عطــر داغ« بــه کارگردانی علی ابراهیمی و تهیه کنندگی امیرشــهاب رضویان، 
»قطــار آن شــب« به کارگردانی حمیدرضــا قطبی و تهیه کنندگی بهروز رشــاد و 
»یادم تو را فراموش« به کارگردانی و تهیه کنندگی علی عطشانی اکران سال 99 

در ابتدای تابستان آغاز شد.
ë اینجا چراغی روشن است 

پس از 4 ماه تعطیلی چراغ ســینماها روشن شد اما این بازگشایی دلخوشی 
به فانوس بود و ســالن های ســینماها همچنان ســوت و کور. تنها کورســوی امید 
ســهم بسیار بالای دو فیلم »شــنای پروانه« و »خوب، بد، جلف 2؛ ارتش سری« 
از بلیت فروشی روز اول سینماهای کشور آن هم در شرایطی بود که این دو فیلم 
از اکــران انصــراف داده بودنــد. پــس از چنــد روز کش و قوس و بحــث و مذاکره، 
سرانجام در آخرین ساعات یکشنبه اول تیرماه رایزنی مدیران سینمایی نتیجه 
داد و تهیه کننــدگان ایــن دو فیلــم بــه اکــران آثارشــان رضایت دادنــد. مرتضی 
شایسته، دبیر شورای صنفی نمایش در گفت وگویی صاحبان این دو فیلم را خط 
 شکنان اکران اعلام کرد و رسول صدرعاملی هم گفت که »به احترام مخاطبان 
و تماشاگران پیگیر سینما« به اکران فیلم رضایت داده است. قرار است این دو 
فیلم از چهارشنبه ۴ تیر روی پرده بروند و حالا با نگاهی امیدوارانه تر می توان به 
طرح بازگشایی سینماها دل خوش کرد. »شنای پروانه« محمد کارت با برگزیده 
شدن به عنوان بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره فیلم فجر از همان ایام 
به عنوان یکی از امیدهای فروش بالا در اکران مطرح شد. اولین تجربه کارگردانی 
محمد کارت علاوه بر اســتقبال تماشــاگران با اقبال عمومی منتقدان ســینما و 
هیأت داوران سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر همراه بود و ۶ سیمرغ این دوره 
جشنواره از جمله بهترین بازیگر نقش مکمل مرد )امیر آقایی( و بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن )طناز طباطبایی( را از آن خود کرد. علاوه بر آقایی و طباطبایی، 
جواد عزتی کــه نادیده گرفته 
شدن بازی اش از حاشیه های 
خبرساز جشــنواره بود در کنار 
همسرش مه لقا باقری در این 
فیلم حضور دارد. در خلاصه 
آمــده:  فیلــم  ایــن  داســتان 
فیلمــی از زنــی به نــام پروانه 
)طناز طباطبایی( هنگام شنا 
در اســتخر در فضــای مجازی 
منتشر می شود و حالا هاشم شوهر پروانه )امیر آقایی( و برادرش حجت )جواد 

عزتی( به دنبال انتقام گرفتن از کسی هستند که این فیلم را منتشر کرده است.
فیلم »خوب، بد جلف 2« پیمان قاسم خانی که از ابتدای اسفندماه نمایش 
عمومی اش به عنوان اکران نوروزی در سرگروهی سینما آزادی آغاز شد و با شیوع 
کرونا نیمه تمام ماند هم با توجه به حضور زوج موفق پژمان جمشــیدی و سام 
درخشــانی و فضای طنز فیلم از شــانس های کســب عنوان پرفروش های ســال 
سینماست. این فیلم درباره گروهی ضد انقلابی به ریاست دکتر مدنی )با بازی 
فرهاد آییش( است که زیر نظر دونالد ترامپ، مأموریتی به فربد )با بازی حامد 
کمیلی( در ایران به عنوان گروه فیلمبرداری می دهد. در این پروژه فیلمســازی، 
پژمان جمشــیدی و ســام درخشــانی به عنوان بازیگرهای فیلمی به نام »ارتش 
ســری« انتخاب می شــوند. ریحانه پارســا، گوهر خیراندیش، امیرمهــدی ژوله و 

ستاره پسیانی از دیگر بازیگران این فیلم هستند.
ë آغازی دوباره برای هنر و تجربه

 با دمیدن روحی تازه در سالن های سینما با اکران این دو فیلم تازه نفس؛ اما 
نگرانی هایی درباره افزایش قیمت بلیت در پیش فروش برخی سینماها مطرح 
شــد. اما محمدرضا صابری ســخنگوی انجمن ســینماداران با تکذیب افزایش 
رسمی قیمت بلیط اعلام کرد که 9 درصد ارزش افزوده که پیش از این بر عهده 
سینماها بوده از مخاطب دریافت می شود. بر این اساس بلیط سینماهای مدرن 
از 2۰ هــزار تومــان بود به 22 هزار و 5۰۰ ، ســینماهای ممتــاز از 15 هزار به بیش از 
16 هزار و قیمت بلیت سینماهای درجه یک از 12 هزار تومان به بیش از 13 هزار 
تومان افزایش یافته است. اما تمام بضاعت گیشه سینما به این فیلم ها خلاصه 
نمی شــود و در روزهای پایانی هفته ســه فیلم از گروه هنر و تجربه نیز به ظرفیت 
اکران اضافه می شــود. از ســوم تیرماه اکران فیلم سینمایی »یلدا« به کارگردانی 
مسعود بخشی و تهیه کنندگی علی مصفا در سینماهای هنر و تجربه آغاز می شود. 
»یلدا« با بازی بهناز جعفری، فرشته صدرعرفایی، بابک کریمی، صدف عسگری 
و فرشته حسینی درباره بخشش است. مریم کمیجانی زن جوانی که به دلیل قتل 
شوهرش ناصر ضیا به مرگ محکوم شده است، در شب یلدا به استودیو برنامه 
تلویزیونی پربیننده لذت عفو آورده می شود تا توسط تنها فرزند مقتول )مونا ضیا( 
بخشیده شود. همچنین اکران مستند »صحنه هایی از یک جدایی« به کارگردانی 
و تهیه کنندگــی وحید صداقــت که از 27 بهمن ماه روی پرده ســینماهای »هنر و 
تجربه« رفته بود از روز سه شــنبه پیگیری می شــود. مســتند تحسین شده »جایی 
برای فرشته ها نیست« به کارگردانی سام کلانتری و تهیه کنندگی حامد شکیبانیا 
و محسن شاه محمد میراب نیز از روز چهارشنبه 4 تیرماه در سینماهای این گروه 
روی پرده می رود. این فیلم به عنوان پرجایزه ترین مستند سینمایی سال گذشته 
- برنده سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر و چهار جایزه از جشنواره بین المللی 
»ســینماحقیقت« از جملــه جایــزه ویژه تماشــاگران- درباره تیم ملــی دختران 
اســکیت هاکی ایران و مشکلات پیچیده  آنها در راه مسابقات آسیایی کره جنوبی 

و بهانه ای برای وارد شدن به زندگی این دختران است.
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نمایی از فیلم شنای پروانه

برای حفظ سلامت مراجعه کنندگان به کتابخانه 
ملــی، کتاب ها در بازگشــت بــه مخازن بــرای 48 
ساعت قرنطینه شــده و افزون بر این ضدعفونی 
هم خواهند شــد. انتشــار این خبر در حالی است 
که از ابتدای تیرماه جاری، بازگشــایی این سازمان 

علمی- فرهنگی وارد فاز نهایی خود شد.
آن طــور که در بخشــی از اطلاعیه های منتشــر 
شــده از ســوی ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی 
آمــده، فــاز نهایــی این بازگشــایی شــامل دو گروه 
مراجعه کنندگان عادی و همچنین پژوهشگرانی 
می شــود که خواهان دسترســی به تالارها هستند. 
نخستین روز این بازگشایی با تکمیل 3۰ درصدی 
ظرفیــت تالارهــا همــراه بــوده اســت. آنطــور که 
رضــا شــهرابی، مدیــرکل اطلاع رســانی ســازمان 
اســناد و کتابخانه ملی کشــورمان گفته در فرآیند 
امانت دهــی کتاب هــا و منابــع مطالعاتی خللی 
ایجاد نشــده و ایــن روند بــا رعایــت پروتکل های 
بهداشتی همچنان ادامه دارد. توقف عضوگیری 

یکــی از اتفاقاتی اســت کــه از ابتدای ســال  جاری 
تــا یکــم تیرمــاه رخ داده، اتفاقی که بــه تبعیت از 
دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا شاهد 
آن بودیــم و حالا با از ســرگیری تدریجی فعالیت 
اماکــن علمــی- فرهنگی مختلــف، دوباره از ســر 
گرفته شده است. فاز نخست بازگشایی کتابخانه 
ملــی از حدود دو هفته قبــل، همزمان با هفدهم 
خــرداد ماه رخ داد، در مرحله دوم که از بیســت و 
هفتم ماه گذشــته آغاز شــد امکان اســتفاده برای 
اعضای پژوهشی آغاز شد و در مرحله آخر، از یکم 
تیرمــاه هم امکان بهره گیری از تالارهای مطالعه 

برای هر دو گروه عادی و پژوهشی فراهم شد.
اگــر در زمره مراجعه کنندگان به کتابخانه ملی 
هستید باید بدانید که به منظور رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، ورود هر گونه منبع بــه داخل تالارهای 
عمومــی و تخصصی)بــه جــز چنــد بــرگ کاغــذ، 
خــودکار یــا مداد و رایانه شــخصی( ممنوع اســت. 
از ســوی دیگر ظرفیت استفاده از کتابخانه ملی به 

نصف کاهش پیدا کرده است و لذا روزانه 55۰ نفر 
امکان استفاده از تالارهای کتابخانه ملی را خواهند 
داشــت. ســاعت ارائه خدمــات از 8 صبــح الی 16 
خواهد بود؛ علاوه بر این به منظور حفظ ســلامت 
اعضا و کارکنان کتابخانه ملی، رعایت پروتکل های 
بهداشــتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا الزامی اســت 
و ضــروری اســت همه مراجعــان کتابخانه ملی از 

ماسک یا شیلد استفاده کنند. 
امــا خبــر دیگــر دربــاره یکــی از اطلاعیه هــای 
آموزشــی  دوره  برگــزاری  کتابخانــه،  و  ســازمان 
جدیــد آنلاین برای طیــف وســیعی از مخاطبان 
با عنوان »ســازماندهی آرشــیوهای خانوادگی« از 
ســوی شــورای بین المللی آرشــیو »ICA« است. 
مهم تریــن هــدف از برپایــی ایــن دوره نیــز ارائــه 
راهنمایی هایی ســاده و عملی برای افرادی است 
کــه در خانواده هــا، مســئول مراقبــت از میــراث 

فامیلی خود هستند.
علاقه منــدان بــا شــرکت در ایــن دوره نکاتــی 

درباره چگونگی حفاظت از آرشیوهای خانوادگی، 
نحــوه ســاماندهی لیســت، نحــوه بســته بندی و 
مراقبــت از آنها به منظور نگهــداری صحیح این 
اســناد و بررســی ایــن موضــوع را که چه اســنادی 

قابلیت نگهداری دارند فرا می گیرند.
 نکته جالب توجه دربرپایی این دوره، آموزش 
آن از ســوی مــارگارت کراکــت، مســئول آمــوزش 
»ICA« است؛ کراکت یک آرشیویست و مشاوری 
ماهر و دارای تجربه در زمینه پشتیبانی و راهنمایی 
در مراقبــت از آرشــیوهای شــخصی یا ســازمانی 
بــرای افراد جدیــد در این زمینه اســت. از آنجایی 

که مجــری برپایی ایــن دوره شــورای بین المللی 
آرشیو »ICA« است، شاهد پخش آن به زبان های 

انگلیسی و فرانسوی خواهیم بود.
علاقه منــدان می تواننــد بــا ورود بــه ســایت 
https://www.ica.org/en/lms/login بدون بازه 
زمانــی و با پرداخت هزینــه 5۰ یــورو در این دوره 
آنلایــن ثبت نام کــرده و مواد درســی را بــا اتصال 
به اینترنت در رایانه، تلفن های هوشمند و تبلت 
دانلــود کننــد و بــرای افــرادی کــه آزمون هــا را بــا 
موفقیت و با 6۰ درصد پاســخ درست به سؤالات 

بگذرانند گواهینامه  پایان دوره صادر می شود.

بازگشت تدریجی سازمان اسناد و کتابخانه ملی به روند عادی کاری

قرنطینه 48 ساعته منابع کتابخانه ملی در بازگشت به مخازن
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ë  هشــتمین دوســالانه مجسمه ســازی در
سال جاری به دبیری شورای دبیران برگزار 
می شــود. محمد مهدی صنعتــی، عباس 
مجیــدی، صفا ســبطی، هومن ســلیمی و 
معصومــه میر حســینی، اعضای شــورای 
دبیران هشتمین دوسالانه مجسمه سازی 

را تشکیل می دهند.
ë  محمدمهــدی دادمان« طی حکمی از«

سوی »حجت الاسلام والمسلمین محمد 
قمی« رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی 
به عنوان رئیس حوزه هنری این ســازمان 

معرفی شد.
ë  همایون غنــی زاده قصــد دارد در دوران

از ســرگیری فعالیت هــای تئاتــری و برای 
تابستان ســال جاری، نمایش »ددالوس و 
ایکاروس« را با حضــور نوید محمدزاده و 

بهرام افشاری روی صحنه ببرد.»ددالوس 
و ایــکاروس« یکی از مطرح ترین اجراهای 
۱۵ سال گذشته تئاتر ایران بوده که چندین 
بــار بــر صحنــه تئاتــر تهــران اجرا شــده و 
در جشــنواره معتبــر »باربیکــن« لنــدن و 
همچنین کشور آلمان نیز روی صحنه رفته 

و مورد استقبال قرار گرفته است.
ë  مجموعــه تئاتــر و موســیقی بــاغ کتاب

شــامل 2 فضــای تئاتــری و موســیقایی به 
همراه یک اســتودیوی موسیقی در فضای 

باغ کتاب تهران راه اندازی شده است.
ë  در اولیــن دوره بــازار مجازی جشــنواره

بین المللی فیلم کن که از دیــروز )دوم تیر 
۹۹ ( آغــاز شــده و به مــدت پنــج روز ادامه 
خواهد داشــت، مرکز گســترش سینمای 
مســتند و تجربی با عرضه جدیدترین آثار 

مستند و انیمیشن حضور دارد.
ë  سرشــناس نوازنده  علی اکبرشــکارچی 

کمانچــه از یک بانوی ســازنده ســاز تقدیر 
کرد.او پــس ازنواختن ســازکمانچه مریم 
ســورنامهر براین نظر بود که ســازهای این 
بانــو با ســازهایی کــه مــردان می ســازند، 

برابری می کند.
ë  فیلــم کوتــاه »ماشــوم« بــه کارگردانی

حسین میرزامحمدی، با تجلیل از کامبوزیا 
شد.داســتان  تولیــد  مرحلــه  وارد  پرتــوی 

»ماشوم« در افغانســتان می گذرد و قصه 
آدم هایی را روایت می کند که زندگی شان 
تحت تأثیر جنگ و تنش های این کشور در 

طول سالیان اخیر قرار گرفته است.
ë  روز ۳۰ ژوئن )۱۰ تیر ۹۹( ســه اثر حراجی

مــار  ســوپر  وســتون   ،)Golf Sale( گلــف 
)Weston Super Mare( و قوطــی ســوپ 
)Soup Can( از بنکسی در مرکز بین المللی 

هنر اوکلند به فروش گذاشته می شود. 
ë  بیست و ششمین جشنواره بین المللی

امریــکا  اســپرینگز«  »پالــم  کوتــاه  فیلــم 
برنــدگان خــود را در بخش هــای مختلف 
معرفی کــرد.در ایــن رویداد ســینمایی که 
 از تاریــخ ۱۶ تــا 2۳ ژوئــن )2۷ خــرداد تــا 
2 تیر( به صــورت آنلاین برگزار شــد، فیلم 
کوتاه »شــهربازی« ســاخته کاوه مظاهری 
محصــول مشــترک ایــران و کانــادا تقدیر 
ویژه هیأت داوران این رویداد ســینمایی را 

دریافت کرد.
ë  با نزدیک شــدن به زمان پخش ســریال

ســیدجلال  کارگردانــی  بــه  »شــاهرگ« 
محمدرضــا  تهیه کنندگــی  و  اشــکذری 
شفیعی، سالار عقیلی به عنوان خواننده به 

این پروژه تلویزیونی پیوست.
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بازی خطرناک کرونا و سینما
صدرنشینی »بدنام« در اوضاع قرمز سینماهای امریکا

به رغم تمامی ادعاهای سران ایالت 
کالیفرنیای امریکا در خصوص به راه 
انداختــن مجدد ســالن های ســینما 
در این منطقه و از ســرگرفتن پخش 
مجــدد و وســیع و عــادی فیلم هــا از 
اولیــن روزهــای هفته جــاری چنین 
تلفــات  زیــرا  شــکل نگرفت،  امــری 
 51 در  کرونــا  بیمــاری  بی رحمانــه 
ایالت کشــور امریکا همچنان برقرار 
و اکثر ایــن ایالت ها و بویژه کالیفرنیا 
در وضعیــت قرمز به ســر می برند و 
تعطیلی سالن ها که در 3 ماه و نیم 
اخیر برقرار بوده و ادامه تعطیلی ها 

غیرقابل اجتناب به نظر می رسد.
بــا ایــن اوصــاف یــک بــار دیگــر 
فیلم هــای  پرفروش تریــن  جــدول 
)دوشــنبه(  گذشــته  روز  کــه  هفتــه 
مختلــف  آژانس هــای  توســط 
ســینمایی ارائه شــد، جدولی بســیار 
محــدود و کوچــک بــود و از انــدک 
فیلم هایــی شــکل می گرفــت که به 
شــیوه VOD )پخش ویدئویی برای 
خواســتاران در ازای دریافــت وجــه( 
یــا Streaming )دانلــود کردن فیلم 
در صــورت عضویــت در کانال هایی 
مثل نــت فلیکــس( عرضه شــدند. 
البتــه ایــن فیلم ها در چنــد درایوین 
ســینما هــم پخــش شــده اند و اینها 
مکان هایی غیرسرپوشــیده و وســیع 
در حاشــیه برخــی خیابان ها و بدین 
شــکل اســت کــه متقاضیــان پس  از 
خریــداری بلیــت وارد محوطه های 
وســیع و پارکینــگ ماننــد می شــوند 
بــدون  معمــولاً  ماشــین های  در  و 
ســقف خود می ماننــد و از همان جا 
روی  روبه روی شــان  کــه  را  فیلمــی 
یک اسکرین بزرگ در حال نمایش 

است، به تماشا می نشینند.
ë محدودیت هایی که رفع نمی شود

عنــوان  فضایــی  چنیــن  در 
پرفروش تریــن فیلــم هفته گذشــته 
 IN( »امریــکای شــمالی به »بد نــام
famovs( رســید کــه در ســطح 37 
درایوین سینما در 51 ایالت امریکا و 
 Streaming و VOD در سیستم های
مجموعاً 1۰4 هزار دلار پولسازی کرد. 
همین رقم اســفبار و بشــدت اندک 
نشان می دهد شرایط برای شکستن 
اخیــر  مــاه  چنــد  محدودیت هــای 
چقدر نامســاعد و اوضاع اقتصادی 
فیلم هــا تا چــه میزان خراب اســت 
و چگونــه اســتودیوهای نامــدار زیــر 
فشــار یک بحران عظیــم مالی کمر 
خــم کرده اند و اوضــاع فلاکت باری 
دارنــد و امیدی هم به بهبود ســریع 
وضعیت شــان نیســت. ایــن امــر با 
در  فیلم هــا  پخــش  جــدول  اعــلام 
یــک مــاه پیــش رو محتمل تر شــده 
زیــرا طــی ایــن مــدت فقــط نــام دو 
ســه فیلم به عنوان آثاری ذکر شــده 
کــه اکــران گســترده خواهند داشــت 
و بقیه مســتقیماً به بــازار ویدئویی و 
سیســتم VOD ارجاع خواهند شــد. 
تنهــا راه اســتودیوها برای کاســتن از 
ضررهــای میلیــاردی حاصلــه ایــن 
اســت که آثار اصلی مورد نظر شــان 
را تا اطلاع ثانوی بایگانی کنند و فقط 
فیلم هــای کوچــک و کم هزینه ای را 
اکران کنند که هیچ حســابی روی آن 

نمی کردنــد و توقعــی از آن ندارند و 
فقط برای پرکــردن کاتالوگ آنها به 
کار می آیــد. فیلم هــای اصلی تر این 
کمپانی ها با چند بار تعویق در زمان 
پخش شــان همگــی بــه زمان هایــی 
ارجــاع  مردادمــاه  نیمــه  از  بعــد 
شــده اند و انتظــار مــی رود فقــط از 
شهریورماه اکران فیلم های بزرگ و 
جدی به شکلی درآید که بی شباهت 

به اکران های قبل از کرونا نباشد.
ë قصه قاتلان محبوب

»بدنــام« کــه این هفتــه در صدر 
جــدول فیلم هــای سودســاز امریکا، 
کانادا و مکزیک قــرار گرفت فیلمی 
بــا حــال و هــوای  از ژانــر جنایــی و 
کارهای تریلر )دلهره آور( است و آن 
را جاشــوا کالــدول کارگردانی کرده و 
نوشــتن ســناریو هم با خود وی بوده 
است. در فیلمی که بازیگران اصلی 
آن بــلا تورن جیک منلی، امبررایلی 
و مایــکل ســیرو هســتند، بــا زوجــی 
جوان مواجه می شــویم که دست به 
یکســری قتل با دلیل یا بی انگیزه در 
چند ایالــت جنوبی امریــکا می زنند 
و پلیــس به تعقیب آنهــا می پردازد 
و  روح  وجــود  و  مســأله  همیــن  و 
روان های ناآرام و فراوان در امریکای 
فعلــی کمــک می کنــد که ایــن زوج 
نــه فقــط بابــت بدکرداری هایشــان 
محکوم و متنبه نشوند بلکه شهرت 
به هم بزنند و مردمی که هر حرکت 
را  قانونــی  روال هــای  نفی کننــده 
تشــویق می کننــد از ایــن زوج قاتــل 
را  آنهــا  و  قهرمان ســازی  دیوانــه  و 
حمایــت کننــد. البتــه داســتان ایــن 
فیلــم تکرار تمی اســت که 26 ســال 
پیش در دل فیلم سرشار از عصبیت 
بــه  بالفطــره«  »قاتــلان  برخــورد  و 

کارگردانــی اولیور اســتون براســاس 
فیلمنامــه کوئنتیــن تارانتینــو دیده 
شد و براســاس آن یک اثر کلاسیک 

پرفروش و موفق ساخته شد.
ë دختری همچون مادرش

دومین فیلم پرفــروش امریکای 
شــمالی در ایــن هفتــه کاری به نــام 
»خانــم جون تینت« اســت که فقط 
در 6 ســالن درایویــن ســینما در 19 
اســتان امریــکا بــه نمایــش درآمده 
 VOD و از امتیــاز پخــش از طریــق
هم برخوردار شــده و با وجود این از 
گیشــه ای 245۰۰ دلاری فراتر نرفته، 
این رقم در قیاس با میزان مجموع 
فروش 319 هزار دلاری »بدنام« که 
حاصــل دو هفته نمایش آن اســت، 
بســیار کم و حقیرانه به نظر می رسد 
و اگر به آمار نجومی ســال های اخیر 
در تماشــاخانه های امریــکا و کانــادا 
توجــه کنیم، مطمئن می شــویم که 
اگر صنعت ســینما هرچه ســریع تر 
از ایــن ویــروس مرگبــار )کوویــد19( 
رهایی نیابد، به مرز ورشکسته شدن 
و تعطیلــی طولانی مــدت بعضــی 
هالیــوودی  بــزرگ  اســتودیوهای 
خواهد رسید. »خانم جون تینت« با 
سناریو و کارگردانی چانینگ گادفری 
پیپلز و بازی نیکول بهاری، کندریک 
چیکارنــی  الکســیس  و  سمپســون 
در نقش هــای اصلــی دربــاره زنــی 
میانســال اســت که دختر نوجوانش 
تعییــن  مســابقه  یــک  وارد  را 
شایسته ترین جوان شــهر و وی را به  
سوی پیروزی در این رقابت رهنمون 
می کند اما هر قدم او و هر اتفاقی که 
روی می دهــد، بــرای ایــن زن یادآور 
اتفاقــات تلــخ و شــیرینی اســت کــه 
بیســت و پنج ســال پیش برای خود 

او در رقابتی مشابه شکل گرفته بود.
ë فیلم های در راه

طــی ســه روز آتــی چهــار فیلــم 
جدیــد دیگــر در امریــکا بــه نمایش 
درمی آینــد اما آنها را نیــز فقط باید 
کابلــی  و  اجــاره ای  پخش هــای  در 
ویدئویــی یــا در درایویــن ســینماها 
آنهــا  از  یکــی  کــرد.  جســت وجو 
»تمامــی آنچــه می توانــم بگویــم« 
اســت و دیگــری »مقاومت ناپذیــر« 
نهایــت  در  و  »ضربــان«  ســومی  و 
»نــوادگان« در میــان ایــن فیلم هــا 
فقــط »مقاومت ناپذیــر« اســت کــه 
روی  اجــاره ای  پخــش  بــر  اضافــه 
ویدئــو، در 15 درایویــن ســینما هــم 
بــه نمایــش درمی آید تــا حضورش 
مستحق عنوان »پخش وسیع« البته 
در زمــان جــولان کرونــا و با شــرایط 
و توصیف هــای ویــژه چنیــن زمانی 

باشد.
ë جلوگیری از جنگ جهانی سوم

با این مقدمات خبر تغییر مجدد 
زمان پخش فیلم های بزرگ در نظر 
گرفته شده برای تابستان 2۰2۰ هیچ 
تعجبــی را بر نمی انگیــزد و یکــی از 
آنها »تنت« )Tenet( کار پرسرو صدا 
جدیــد  جاسوســی   - پلیســی  و 
کریســتوفر نولان ســینماگر 5۰ سال 
و پر ابتکاری اســت که در شهر لندن 
به دنیــا آمــد و همــان جــا رشــد کرد 
اما سال ها اســت که در امریکا به سر 
می برد و تابعیتی دوگانه را پذیرفته 
اســت تــا بــه لطــف امکانــات بهتــر 
استودیوهای هالیوود قادر به ساخت 
و ارائــه فیلم های دلخواهش باشــد 
که »ممنتو«، »بی خوابی«، ســه گانه 
»بت مــن«، »تلقیــن«، »دانکــرک« 
ممتازتریــن  ســتاره ای«  »بیــن  و 

آخریــن  کــه  نــولان  بوده انــد.  آنهــا 
فیلمــش یــک کار جنگــی موفــق و 
»دانکــرک«  به نــام   مســتندمانند 
محصول ســال 2۰17 بود، با»تنت« 
بــر تنــوع کارهــای خویــش افــزوده 
و اثــری را آمــاده پخــش کــرده کــه 
بودجــه تولیــد ش 225 میلیون دلار 
برآورد شده و جان دیوید واشینگتن 
)پســر دنــزل واشــینگتن معــروف( 
رابرت پاتینســون، الیزابت دیســکی 
و همچنین کنــت برانا و مایکل کین 
آن  اصلــی  نقش هــای  در  مشــهور 
ظاهر شــده اند. نــولان و همکارانش 
را  پنهانــکاری  نهایــت  کوشــیده اند 
دربــاره موضــوع ایــن فیلم و فــراز و 
فرودهــای آن اعمال کننــد و چیزی 
را بــه رســانه ها نگوینــد اما نشــریات 
امریکا نوشــته اند ایــن فیلم متمرکز 
بر یــک مأمور ویژه امنیتــی )با بازی 
جــان دیویــد واشــینگتن( اســت کــه 
اطلاعاتــی  و  تشــکیلات مخفــی  در 
همچون ســیا و با نام »تنت« )اشاره 
به عنوان فیلم( کار می کند و معمولًا 
امنیتی  مأموریت های  ســخت ترین 
و مخفــی و حیاتــی به آنهــا ســپرده 
آنهــا،  جدید تریــن  در  می شــود. 
ایــن مأمــوران بایــد جلــوی عوامــل 
را  دیــده ای  دوره  تروریســت های  و 
بگیرند که اگر نقشــه های شوم شــان 
اجرا شــود جنگ جهانی سوم به راه 

خواهد افتاد.
ë این پایان ماجرا نیست

 فیلــم »تنت« در اصل قــرار بود از 
روز 28 تیــر در شــکل ها و فرمت هــای 
 35 ایمکــس،  ازجملــه  مختلــف 
میلیمتــری و 7۰ میلیمتــری ابتــدا در 
امریــکای شــمالی و اروپــای غربــی و 
آســیای شــرقی و ســپس 1۰ روز بعد  از 
آن در ســایر نقــاط جهــان بــه نمایش 
درآیــد امــا کرونا تمامی محاســبات را 
به هم ریخــت. کمپانی بــرادران وارنر 
کــه توزیع ایــن فیلــم را برعهــده دارد 
پخــش آن را بــه 11 مردادمــاه منتقــل 
کرده و شــنیده می شــود که ایــن پایان 
ماجرا نیست و امکان موکول شدن آن 
به دوم یا سوم شهریور هم وجود دارد.

با احتساب تأخیر مجدد در زمان 
پخــش قســمت دوم فیلــم کمیک 
و  شــگفت انگیز«  »زن  اســتریپی 
انتقــال آن به حدود 1۰ شــهریور این 
گونه فعل و انفعال ها نباید اســباب 
خطرنــاک  بــازی  و  شــود  تعجــب 
»ســینما و کرونــا« همچــون چهــار 
ماه اخیر بــا برتری کامل کرونا ادامه 

دارد!

وصال روحانی
خبرنگار

صحنه ای از »بدنام«، پرفروش ترین فیلم این هفته امریکای شمالی البته با گیشه ای اسفبار

نمایی از »تنت« اثر جاسوسی- پلیسی تازه کریستوفر نولان که دچار تأخیر مکرر در پخش شده است


